estus maris

Carinae

prore
puppes

Transtra

Anchore
pelle p vellis
Alute.

fabricatio nau
galloꝝ

constiterunt. Neq; satis Bruto qui classi p̄erat: uel tribunis militū: centurionibusq; quibus singule naues erant attribute: constabat: quid agerent. Aut qua ratione pugne insisterent. Rostro enim nocere non posse cognoverant. Turribus autem excitatis: tācum tamen bas altitudo puppium ex barbaris nauibus superabat: ut neq; ex inferiore loco cōmode tela adiici possent: & missa a gallis grauius acciderent. una erat magna usui res preparata a nostris: Falces pacute: inserte affixe q; longurius: non ab simili forma muralium falcium. his cum fureis: qui antemnas ad malos distinebāt: comprehēsi adducti q; erant: nauigio remis incitato: prumpebant: quibus abscessis: antemne necessario cōcidebant. ut cū om̄is gallicis nauibus spes in uelis armamentisq; eēt: his ereptis: om̄is usus nauium uno tēpore eriperetur. Reliquū erat certamen positū in uirtute. qua nostri milites facile superabant. Atq; eo magis q; in cōspectu Cesari: atq; omnis exercitus res gerebat: ut nullum fortius paulo factū latere posset. Omnes enim colles: & loca supiora: unde erat propinquus despectus in mare: ab exercitu tenebant. Disiectis ut diximus antemnis: cū singulas bine aut terne naues circūsteterāt: milites summa ui transcedere in hostium naues contendebant: qđ postq; barbari: fieri animaduerterunt: expugnatis compluribus nauibus: cū ei rei nullum reperiret auxiliū: fuga salutem petere contēderunt. Ac iam conuersis in eam partē nauibus: quo uentus ferebat: tāca subito malicia: ac tranquillitas excite: ut se ex loco commouere nō possent. Que quidem res ad negotiū conficiēdum maxime fuit opportuna. Nam singulas nostri cōflectati expugnauerunt. Et p̄paue ex om̄i numero: noctis interiuētu ad terram peruenere: cū ab hora fere q̄rta: usq; ad solis occasum pugnaret. Quo prelio: bellum uenetoꝝ: totiusq; ore maritime confectū est. Nam cum omnis iuuentus: omnes etiam grauioris etatis a quibus aliquid consilii: aut dignitatis fuit: eo conuenerant: cum nauium quod ubiq; fuerat in unum locū coegerant. Quibus amissis reliqui neq; quo se reciperen: neq; quemadmodum oppida defenderent: habebat. Ita se suaq; om̄ia Cesari dediderunt. In quos eo grauius Cesari uindicandum statuit: quo diligētiis in reliquum tempus: a Barbaris ius legatorum conseruaretur. Itaq; omni senatu necato: reliquos sub corona uendidit. Dum hec in uenetis geruntur. Q. Titurius Sabinus cum his copiis quas a Cesare acceperat: in fines unelloꝝ peruenit. iū p̄erat Viridouix: ac summā imperii tenebat

Aulonice
eburonices
lazoniū
senatus suo
interfecti

eaꝝ om̄iū ciuitatū que defecerant. Ex qbus exercitū magnasq; copias coegerat. Atq; his paucis diebus aulerci: eburonices: lxo/ unq; senatu suo interfecto: q; autoreis belli esse nolebat: portas clauerunt. Seq; cū Viridouice coniuxerūt. Magnaꝝ preterea multitudo: undiq; ex Gallia perditorum hominum: latrothumq; conuenerant: quos spes p̄dandi: studiumq; bellādi ab agricultura: & quotidiano labore: reuocabat. Sabinus idoneo omnibus rebus loco castris sese tenebant. cū Viridouix contra eum duum milium spatio cōsedisset. quotidieq; pductis copiis pugnādi potestatem faceret: ut iam nō solū hostib; in contēptionē Sabinus ueniret: sed etiam nostroꝝ militem uocibus nō nihil caperetur. tantamq; opinionē timoris prebuit: ut iam ad uallum castroꝝ hostes accederent. Id ea faciebat de causa: q; cum tanta multitudine hostiū: presertim eo absente: qui summā imperii teneret: nisi equo loco: aut opportunitate aliq; data legato: dimicandū nō existimabat. Hac confirmata opinione timoris: idoneum quendā hominem: & callidum delegit gallum: ex iū: quos causa auxiliū secū habebat. huic magnis premiis: pollicitationibusq; persuadet: ut ad hostem transeat: & qđ fieri uelit: edocet. Qui ubi pro pfuga ad eos uenit: timorē Romanoꝝ pponit. Quibus agustiis ipse Cesār a uenetiis prematur docet. neq; lōgiū abesse: quin p̄xima nocte Sabinus clam ex castris exercitū educat: & ad Cesārē auxiliū ferēdi causa proficisciāt. Quod ubi auditū est: conclamant omnes occasionem negotii bene gerendi: amittēdam non esse. Ad castra iri oportere. Multe res ad hoc consilium gallos hortabāt. Superiorū dierum Sabini cōratio. pfuge cōfirmatio. Inopia cibariorū: cui rei parū diligēter ab iū erat p̄uisum. Spes uenetici belli. Et qđ fere libēter homines: id quod uolunt: credunt. Is rebus adducti non prius Viridouicē: reliquosq; duces ex consilio dimicūt: q; ab iū sit concessum arma uti cipient: & ad castra contendant. Qua re cōcessa: leti uelut explorata uictoria: sarcētis uirgultisq; collectis: quibus fossis Romanoꝝ cōpleant: ad castra pergūt. Locus erat castroꝝ editus: & paulatī ab imo acclivis: circiter passus mille: huc magno cursu contendērunt: ut quamminimum spatii ad se colligendos: armadosq; Romanis daretur: exanimaticq; peruerērūt. Sabinus suos hortatus: cupiētibus signum dat. Impeditis hostibus propter ea: que ferebāt onera: subito duabus portis eruptionē fieri iubet. Factum est opportunitate loci: hostiū inscitia: ac defatigatione:

Legato nō cōmet di nūc
misi p̄sente aut p̄nitente
q; fūna Jupij austem tenet